
   

Plzeňský kraj 
sídlo:  Škroupova 1760/18, Jižní Předměstí, 301 00  Plzeň 
zastoupený:  doc. PaedDr. Ilonou Mauritzovou Ph.D.,  

hejtmankou Plzeňského kraje 
k podpisu smlouvy oprávněn: Mgr. Rudolf Salvetr, náměstek hejtmanky  

Plzeňského kraje pro oblast školství a sportu 
na  základě usnesení Zastupitelstva Plzeňského 
kraje č. 13/20 ze dne 21. 12. 2020 a Zastupitelstva 
Plzeňského kraje č. 141/21 ze dne 15. 2. 2021 

IČO:  70890366 
DIČ: CZ70890366 
bankovní spojení: Raiffeisenbank a.s., pobočka Plzeň 
číslo účtu:                                   1063003350/5500  
 
na straně jedné jako poskytovatel finančního daru 
/dále jen „dárce“/ 
 
a 
 
Nadační fond západočeských olympioniků 
sídlo:  Franze Liszta 1761/17, Bolevec, 
  323 00  Plzeň 
zastoupený:   Vladimírem Jarým, předsedou správní rady 
osoby oprávněné  
k podpisu smlouvy:  Vladimír Jarý, předseda správní rady 
  Vladimír Haber, člen správní rady  
IČO:   29117372 
bankovní spojení:   Československá obchodní banka, a. s. 
číslo účtu:  245109450/0300  
Zapsán v  nadačním rejstříku u Krajského soudu v Plzni, oddíl N, vložka 108 
právní forma:    Nadační fond  
 
na straně druhé, jako příjemce finančního daru 
/dále jen „obdarovaný“/ 
 

uzavírají mezi sebou podle ustanovení § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů tuto: 
 

 

S M L O U V U 

č. 05742021 

o poskytnutí finančního daru 

 

I. 

Předmětem smlouvy je poskytnutí finančních prostředků dárce účelově vázaných 
na Humanitární podporu fyzických osob – legend sportu, které se dostaly 
do tíživé zdravotní a sociální situace - humanitární podpora, rehabilitace členů 
fondu. Podkladem pro poskytnutí finančního daru je žádost 
obdarovaného  o poskytnutí daru Č.j.: PK-ŠMS/8057/20 ze dne 14. 9. 2020. 



2 

 

 
II. 

1. Dárce poskytuje jednorázový finanční dar v hodnotě 250 000 Kč 
(slovy: dvě stě padesát tisíc korun českých) obdarovanému na účel uvedený 
v čl. I.. Dar je poskytován jako neinvestiční. 

2. Uvedený finanční dar není poskytován v režimu de minimis dle nařízení Komise 
(EU) č. 1407/2013 ze dne 18. 12. 2013 o použití článků 107 a 108 Smlouvy 
o fungování Evropské unie na podporu de minimis (Ústřední věstník Evropské 
unie L 352, s. 1, dne 24. 12. 2013). 

3. Obdarovaný prohlašuje, že tento finanční dar přijímá.        

 

III. 

1. Dárce se zavazuje poskytnout obdarovanému na jeho účet dar v souladu 
se zněním čl. II. odst. 1 této smlouvy do 60 dnů od účinnosti této smlouvy. 

2. Dárce oprávněný k poskytnutí finančního daru z vlastních prostředků uvolňuje 
finanční částku dle čl. II. této smlouvy v souladu s usnesením Zastupitelstva 
Plzeňského kraje č. 13/20 ze dne 21. 12. 2020 a na základě usnesení 
Zastupitelstva č. 141/21 ze dne 15. 2. 2021. 

3. Dárce je oprávněn odstoupit od této smlouvy, pokud bude zjištěno, že údaje, 
na jejichž základě byl dar poskytnut, byly neúplné nebo nepravdivé. 

 

IV. 

1. Obdarovaný se zavazuje dar přijmout a využít jej pouze k účelu dle čl. I. této 
smlouvy. 

2. Obdarovaný se zavazuje vykazovat dar odděleně v rámci své účetní evidence 
v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších 
předpisů a vyčerpat jej nejpozději do 31. 12. 2021. 

3. Obdarovaný se zavazuje předložit dárci (prostřednictvím Odboru školství, 
mládeže a sportu Krajského úřadu Plzeňského kraje, Škroupova 1760/18, Jižní 
Předměstí, 301 00  Plzeň) (dále jen „OŠMS KÚPK“) závěrečnou zprávu 
o  způsobu využití celé výše daru s uvedením podpořených osob nejpozději 
do 13. 1. 2022.  

4. Prostředky daru nebudou obdarovaným poskytnuty jiným fyzickým nebo 
právnickým osobám, pokud nepůjde o úhradu bezprostředně spojenou 
s realizací účelu daru. Pokud by byly prostředky poskytnuty v rozporu s účelem 
daru uvedeným v čl. I. této smlouvy, je obdarovaný povinen dar vrátit ve výši 
neoprávněně použité částky.  

 

 

 

 

 



3 

 

5. Obdarovaný je povinen dar vrátit, pokud dar či jeho část nevyužije na stanovený 
účel, či v souvislosti s poskytnutím daru spáchá trestný čin nebo správní delikt 
na č. ú.: 1063003350/5500 u peněžního ústavu Raiffeisenbank a.s., pobočka 
Plzeň do konce roku 2021. Pokud bude finanční dar nebo jeho nevyužitá část 
vrácena v roce 2022 bude poukázán na č. ú.: 1063003377/5500 u peněžního 
ústavu Raiffeisenbank a.s., pobočka Plzeň. Variabilním symbolem bude IČO 
obdarovaného. Obdarovaný je povinen současně s realizovanou platbou zaslat 
písemné avízo na Odbor ekonomický Krajského úřadu Plzeňského kraje 
a v kopii na vědomí OŠMS KÚPK. 

6. Obdarovaný je povinen bez zbytečného odkladu nejpozději do 14 dnů ode dne, 
kdy se dozví o změnách, písemně oznámit OŠMS KÚPK veškeré změny nebo 
skutečnosti, které by měly vliv na realizaci účelu daru, včetně změn údajů 
o obdarovaném (změna IČO, bankovního čísla účtu, změna osoby oprávněné 
jednat jménem obdarovaného atd.). V případě přeměny nebo zrušení právnické 
osoby s likvidací je obdarovaný povinen oznámit tyto skutečnosti dárci a vrátit 
část daru, který nebyl vyčerpán před rozhodným dnem nebo dnem vstupu 
do likvidace.  

7. V souladu se zákonem č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě 
a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších 
předpisů, je dárce oprávněn provádět průběžnou a následnou kontrolu realizace 
projektu, na nějž byl dar poskytnut, ověřovat hospodárnost a účelnost čerpání 
daru, včetně výsledků, kterých bylo dosaženo. Ke kontrole je obdarovaný 
povinen umožnit ověření použití daru na projekt, na nějž byl dar poskytnut 
a předložit dárci veškeré účetní doklady související s čerpáním daru. 

8. Obdarovaný souhlasí se zveřejněním této smlouvy podle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).  

9. Dárce je oprávněn materiály získané v souvislosti s projektem včetně materiálů 
poskytnutých Obdarovaným použít pro své potřeby (zejména k propagaci). 
Dárce i Obdarovaný se zavazují, že použití těchto materiálů bude v souladu 
s právními předpisy, zejména pak s ohledem na ochranu osobních údajů. 

10. Dárce se zavazuje zveřejnit tuto smlouvu v registru smluv ve smyslu zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 
nejpozději do 30 dnů od jejího uzavření. 

 

V. 

1. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran. Smlouva nabývá 
účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv u Ministerstva vnitra České republiky 
ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

2. Poskytnutí účelového finančního daru bylo schváleno usnesením Zastupitelstva 
Plzeňského kraje č. 13/20 ze dne 21. 12. 2020 v souladu s ust. § 35 odst. 2 
písm. i)  a  ust. § 36 písm. b) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů.   

3. Smlouva se vyhotovuje ve třech stejnopisech, z nichž příjemce daru obdrží 
jedno a poskytovatel dvě vyhotovení. 



4 

 

4. Změny a doplňky k této smlouvě lze provést pouze po vzájemném odsouhlasení 
smluvních stran, a to písemně, s číselně označenými dodatky, podepsanými 
oběma smluvními stranami. 

5. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána podle jejich pravé 
a svobodné vůle prosté omylu a donucení, nikoli v tísni, že smlouva není 
zdánlivým právním jednáním, že obě smluvní strany souhlasí s jejím obsahem. 

6. Pokud některé ustanovení této smlouvy je nebo se stane neplatným nebo 
nevynutitelným, ostatní ustanovení této smlouvy zůstávají platná a vynutitelná. 
Toto neplatné nebo nevynutitelné ustanovení bude bez zbytečných odkladů 
nahrazeno novým platným a vynutitelným ustanovením, které svým obsahem 
a smyslem nejlépe odpovídá obsahu a smyslu původního ustanovení.  

 

 

V Plzni dne 2. 3. 2021 V Plzni dne 15. 3. 2021 

 

 

Obdarovaný: Dárce: 

 

………………………...... …………………………………  

Vladimír Jarý,      Mgr. Rudolf Salvetr  
předseda správní rady                    náměstek hejtmanky Plzeňského kraje 

                          pro oblast školství a sportu 
 

………………………...... 

Vladimír Haber 
člen správní rady                                                             

Nadační fond západočeských olympioniků  

 


